
Udmelding fra bestyrelsen omkring DM Masters 2024. 

Bestyrelsen i DBwF blev på et bestyrelsesmøde d. 18. oktober 2023 orienteret om ideen 

med at afholde et nyt koncept ”DM Masters” under DM-ugen i sommeren 2024. 

Konceptet er udformet med henblik på, at DBwF kan deltage i DIF’s DM-uge med dette 

format i stedet for som tidligere at afvikle Liga slutspil under DM-ugen med de 

udfordringer, det har afstedkommet.  

Det er ikke et krav fra DIF, at aktiviteter under DM-ugen skal være et godkendt DIF-

mesterskab, så intentionen var på daværende tidspunkt at afvikle dette stævne som et 

forbundsmesterskab, hvis det ikke kunne nå at blive godkendt som et officielt DIF-

mesterskab. 

Idet der på daværende bestyrelsesmøde endnu ikke forelå propositioner, budget eller 

andet til godkendelse af bestyrelsen, gav vi en tilkendegivelse af, at vi gerne ville støtte op 

om dette koncept, hvis propositioner, kommunikation m.v. kunne være klart inden 

udgangen af oktober, og såfremt der kunne åbnes op for flere starter til DM Mix og DM 

Trio, da disse allerede på dette tidspunkt var udsolgt. 

Desværre gik arbejdet med propositioner ikke så hurtigt som ønsket, og kommunikation 

omkring det nye DM Masters var mangelfuld, hvilket efterfølgende har resulteret i en 

formel protest omkring afvikling af DM Masters. 

Protesten omkring DM Masters er nu blevet behandlet af Ordensudvalget, idet 

Disciplinærudvalget har afstået fra behandling grundet inhabilitet. 

Vi skal som bestyrelse efterfølge deres afgørelse, da ordensudvalget jf. DBwF Lovregulativ 

IV § 3 stk 1 er den øverste disciplinære myndighed og højeste appelinstans i forbundet. 

Fra Ordensudvalget lyder som følger: 



 



Set i lyset af det sene tidspunkt for afgørelsen i forhold til afviklingen af selve 

arrangementet, samt de mange forskelligt rettede hensyn, der også skal tages til både 

atleter, klubber, bowlinghal, DIF (DM-ugen) samt frivillige, er det en rigtigt svær situation vi 

befinder os i som forbund. 

Bestyrelsen anerkender Ordensudvalgets anbefaling om ikke at afvikle DM Masters i 2024.  

For at arbejdet med udvikling og afholdelse af dette arrangement ikke er spildt, opfordrer 

bestyrelsen til, at arrangementet fortsat gennemføres under et andet navn, hvis der er 

tilslutning fra de inviterede atleter.  

Arrangementet kan således afvikles i 2024 som et invitationsstævne under DM-ugen, men 

får ikke rang af hverken forbundsmesterskab, Danmarksmesterskab eller DIF-mesterskab. 

Med denne beslutning følger bestyrelsens tilkendegivelse af, at vi ønsker at vende tilbage 

med et DM Masters 2025, som følger det samme koncept, hvor placeringer i hhv. DM Mix, 

DM Trio samt DM Single/Double bliver kvalificerende for invitation til det kommende DM 

Masters.  

Yderligere information om næste års DM Masters vil blive sendt ud ad de officielle kanaler 

på et senere tidspunkt. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Ole Skov Kristensen 


